GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

Escola Superior de Ciências da Saúde

COMUNICADO

Edital Nº 10, de 20 de agosto de 2020.

Diante de intercorrências técnicas apresentadas no formulário de inscrição, que ocasionaram

dificuldades na submissão da inscrição online para o Processo Seletivo de candidatos enfermeiros ao curso de
Mestrado Profissional em Ciências para a Saúde, regido pelo Edital nº 10/2020, o DIRETOR GERAL
SUBSTITUTO DA ESCS RESOLVE:

1. Alterar o item 10. Do Cronograma das Atividades para:

- Item 10. Do Cronograma das Atividades:

Item Etapa Período

1 Período de Inscrições Das 8h do dia 08/09/2020 até às
8h do dia 14/09/2020

2. Permanecem inalterados os demais itens.

Rinaldo de Souza Neves

Escola Superior de Ciências da Saúde-ESCS

Diretor Substituto